INFORME BIOESTADISTICO GENERAL

DIVISION PARAMEDICOS
Datos estadisticos Generales
Ingresos a la Institucion

Egresos de la Institucion

Dias paciente

Dias cama

Promedio diario de pacientes
Promedio de dias estancia
Porcentaje de ocupacion

Indice de rotacion

Indice de sustitucion

Defunciones - 48 hrs.

Defunciones + 48 hrs.

Seguro Popular CAUSES
Consulta externa

Gabinete

Ginecologia y Obstetricia
Hospitalizacion

Laboratorio de analisis clinicos
Medicamento y Material de Curacion

Urgencias

Trabajo Social

Estudios socioeconémicos realizados
Canalizaciones

Gestiones administrativas
Orientacion a pacientes

Visitas domiciliarias

Referencias

Contra referencias

Donaciones

Transfusiones

Hemodialisis

DIVISION CONSULTA EXTERNA
Anestesiologia

Audiologia

Banco de sangre

Cirugia

Ginecologia

Medicina Interna

Pediatria General

Medicina fisica y rehabilitacion
Radiologia e imagen
Medicina de Referencia
TOTAL

Consultas en pacientes de menos de 1 afio
Consultas en pacientes de 1 afio
Consultas en pacientes de 2 a 4 afios
Consultas en pacientes de 5 a 9 afios
Consultas en pacientes de 10 a 14 afios
Consultas en pacientes de 15 a 19 afios
Consultas en pacientes de 20 a 29 afios
Consultas en pacientes de 30 a 49 afios
Consultas en pacientes de 50 a 59 afios
Consultas en pacientes de mas de 60 afios
TOTAL

Consultas de primera vez
Consultas subsecuentes
TOTAL

Consulta a Hombres
Consulta a Mujeres
TOTAL

Seguro Popular

LM.S.S.

ISSSTE

Derechohabiencia desconocida
TOTAL

DIVISION URGENCIAS
Urgencias Calificadas

identes, violencias y envener )

Urgencias ginecobstetras (revisiones)
Urgencias No calificadas
TOTAL

% de urgencias Calificadas

% de urgencias NO Calificadas

Pacientes con seguro popular

% de pacientes con Seguro Popular
Pacientes pediatricos de 14 afios y menos

Pacientes adultos de 15 afios y mas

668
652
4,038
5,563

132.83

6.19

72.58%

2.61
2.34
6
30

1616
1,155

10,474

9,723
10
164

1,147

1,202

1,202

56.23%

43.77%

482
61.58%
241
885

DIVISION CIRUGIA
Ingresos a la Institucion
Egresos de la Institucion
Dias paciente

Porcentaje de ocupacion

Cirugia General

Cirugia Ambulatoria
Procedimientos no quirdrgicos
Cirugias programadas

Cirugias de urgencia

DIVISION ANESTESIOLOGIA
Tipo de Anestesia

Anestesia General

Anestesia Regional

Sedacion

DIVISION MEDICINA INTERNA
Ingresos a la Institucion

Egresos de la Institucion

Dias paciente

Porcentaje de ocupacion

Cardiologia
Electrocardiograma
Electroencefalograma
Prueba de esfuerzo
Ecocardiogramas

Hemodinamia

Oncologia y Radioteraia

Aplicacion de i adultos

197
203
1,282
61.12%

269
0

No reportado

160
109

145
90
13

77

83

714
61.81%

12

42

236

Aplicacén de quimioterapia Intratecal
Aplicacion de medicamento Intramuscular
Aplicacién de medicamento Subcutaneo
Braquiterapia

Heparinizacion de cateter

Aplicacién de i pediatric

olo|o|~]|e

Puncién lumbar

Aplicacon de quimioterapia Intratecal
Aplicacién de Factor VIII

Aplicacion de medicamento Intramuscular
Aplicaciéon de medicamento Subcutaneo
Heparinizacion de cateter

Sesiones de radioterapia

Simulaciones

Colocacion de Cesios

Pacientes RT de acelerador lineal
Pacientes con Ca. Cu. En radioterapia

Pacientes con Ca. Mama
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DIVISION PEDIATRIA

No

No reportado
No reportado
No reportado
No reportado

No reportado

Pacientes con Ca. Prostata No reportado

Nutricién paraenteral

Nutricién parenteral 177
Liquidos paraenterales 99
Promedio de nutricion 5.82
Promedio de liquidos 3.26
DIVISION GINECOLOGIA

Parto eutécico 100
Parto distécico 2
Ceséreas 48
Partos en menores de 15 afios 1
Partos de entre 15 y 19 afios 40
Abortos 8
Abortos en menores de 15 afios 0
Abortos de entre 15 y 19 afios 3
Embarazo en adolescente menos de 15 afios 1
Embarazo en adolescente de 15 a 19 afios 40
Embarazo en mujer mayores de 35 afios 19
Preeclampsia severa 4
Preeclampsia leve 14
Eclampsia 0
Obitos 0
Embarazo ectépico 5
Ultrasonidos ginecologicos 15
Cirugias obstétricas 48
Cirugias ginecoldgicas 0
Atenciones Obstétricas realizadas 163
Total de nacimientos 150
Total de nacidos vivos 150
Porcentaje de Ceséareas 32.00%

Ingresos a la Institucion 76
Egresos de la Institucion 99
Dias paciente 847
Porcentaje de ocupacion 49.75%
DIVISION PARACLINICOS
Pruebas de funcion respiratoria
Femeninos 0
Masculinos 0
Pruebas de funcion respiratoria 0
Imagenologia
Estudios radioldgicos realizados 4,133
Pacientes atendidos por 1,961
Estudios solicit por Hi ) 1,158
Estudios solicitados por Urgencias 2,854
Estudios solicit Al 115
Estudios por otras 6
Radiologia Intervencionista 11
Mastografia 0
Ultrasonidos 192
Tomografia Axial computarizada 634
Ortopantologia 0
Rayos X realizados 3,281
CEPRES 5
Estudios especialies 10
Tomografia Axial computarizada (URM) 0
Hemodinamia (URM) 0
Resonancia Magnética (URM) 0
Neurofisiologia 0
Laboratorio Clinico
Estudios de 52,705
Pacientes atendidos en laboratorio 4,203
Estudios solicit port 6 34,705
Estudios solicitados por Urgencias 12,886
Estudios solicit A 4,292
Estudios por 822
Anatomia y Patologia
Estudios patol6gicos realizados 505
Pacientes atendidos por patologia 496
Estudios solicit port 6 163
Estudios solicitados por Urgencias 12
Estudios solicit A 42
Estudios solicit por otras 288
Biopsias realizadas 450
Citologias exfoliativas 17
Autopsias 0
wnohi: 38
Banco de sangre
Estudios en Hemoterapia 275
Donadores atendidos 218
Unidades trasfundidas 520
Pacientes trasfundidos 5,863
Medicina fisica y rehabilitacion
Sesiones de rehabilitacion 252
Pacientes de primera vez 8
Pacientes rehabilitados 0
Fisioterapias 106
Mecanoterapias 138
Terapia ocupacional 0
OTROS
Medicina Legal
Heridos por arma de fuego 39
Heridos por arma blanca 30
Caidas 97
Golpeados (Policontundidos) 49
Abuso sexual 27
Quemados 9
Intento de suicidio 14
Violencia intrafamiliar 8
Accidentes de Transito 137
Defunciones Medico Legales 27
Amputaciones 1
Trasplantes
Explante de cornea 0
Explante de higado 0
Explante de hueso 0
Explante renal 0
Explante de corazén 0
Trasplante de cornea 0
Trasplante renal 0



